
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЯСЬСТРОЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Волховского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 мая 2024 г. № 576

Сясьстрой

О внесении изменений в постановление администрации Сясьстройского
городского поселения Волховского муниципального района

Ленинградской области от 03 апреля 2023 г. № 408 «Об утверждении
Перечня должностей муниципальной службы в администрации

Сясьстройского городского поселения, при назначении на которые
граждане и при замещении которых муниципальные служащие
администрации Сясьстройского городского поселения обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации
от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной
государственной службы, при замещении которых федеральные
государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Приложение к постановлению от 03 апреля 2023 г. №408 (в
редакции от 13.02.2024 № 186) «Об утверждении Перечня должностей
муниципальной службы в администрации Сясьстройского городского
поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие администрации Сясьстройского городского
поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного



2

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в
новой редакции (Приложение).

2. Постановление администрации Сясьстройского городского
поселения от 13 февраля 2024 г. № 186 «О внесении изменений в
постановление администрации Сясьстройского городского поселения
Волховского муниципального района Ленинградской области от 03 апреля
2023 г. № 408 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной
службы в администрации Сясьстройского городского поселения, при
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные
служащие администрации Сясьстройского городского поселения обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»» считать утратившим силу,
со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте администрации
Сясьстройского городского поселения в сети «Интернет» -
http://www.администрация-сясьстрой.рф.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
отдела по вопросам муниципальной службы.

И.о. главы администрации Ю.Н. Григорьева

Е.С. Сараева
8(81363)52507

http://www.администрация-сясьстрой.рф


Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сясьстройского городского поселения
от 03.04.2023 № 408
(в редакции от 13.02.2024 № 186,
от 17.05.2024 № 576)

П Е Р Е Ч Е Н Ь
конкретных должностей муниципальной службы в администрации
Сясьстройского городского поселения, при назначении на которые
граждане и при замещении которых муниципальные служащие
администрации Сясьстройского городского поселения обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в администрации
Сясьстройского городского поселения, отнесенные к высшей группе
должностей категории «Руководители»:

- глава администрации.
2. Должности муниципальной службы в администрации

Сясьстройского городского поселения, отнесенные к главной группе
должностей категории «Руководители»:

- заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному
хозяйству;

- заместитель главы администрации по управлению муниципальным
имуществом, экономике, промышленности и торговле.

3. Должности муниципальной службы в администрации
Сясьстройского городского поселения, отнесенные к ведущей группе
должностей категории «Руководители»:

- начальник отдела по учету и финансам;
- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства;
- начальник отдела по вопросам муниципальной службы;
- начальник отдела экономики;
- заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства;
- заместитель начальника отдела по учету и финансам.
4. Должности муниципальной службы в администрации

Сясьстройского городского поселения, отнесенные к старшей группе
должностей категории «Специалисты»:

- главный специалист (по строительству и архитектуре);
- главный специалист (экономист);
- главный специалист (по учёту и распределению жилой площади);



2

- главный специалист (по кадрам и противодействию коррупции);
- главный специалист (землеустроитель);
- ведущий специалист (по недвижимости);
- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства;
- главный специалист (по муниципальным закупкам);
- ведущий специалист (по техническому надзору, гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям);
- ведущий специалист (экономист);
- помощник главы администрации.


